Reichenbach an der Fils

Gemeinderatsdrucksache 2019/142

Datum: 28.10.2019 Unterschrift

Amt: 20 - Kämmerei Verantwortlich: Steiger, Wolfgang Aktenzeichen: 771.71/771.10

Vorgang:

Beratungsgegenstand

Vorbereitung der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Bauhof Reichenbach-Hochdorf

- Bekanntgabe Eilentscheidung Beschaffung Kommunaltraktor
- Wahl des Verbandsvorsitzenden und seines Stellvertreters
- Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2020 Beschluss
- Sachstandsbericht 2019

Gemeinderat 19.11.2019 öffentlich beschließend

Anlagen:

Einladung Verbandsversammlung Zweckverband Bauhof Reichenbach-Hochdorf 09.12.2019 ZVB-2019-001 Bekanntgabe Eilentscheidung Beschaffung Kommunaltraktor ZVB-2019-002 Wahl des Verbandsvorsitzenden und seines Stellvertreters ZVB-2019-003 Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2020 - Beschluss ZVB-2019-004 Sachstandsbericht 2019

□Ja

		۱M				

Finanzielle Auswirkungen

Priorität E: ./.

	ebnishaushalt lhaushalt:	Pro		
_	estitionsmaßnahm estitionsauftrag:	е		
Ausgaben in €	Planansatz üpl / apl Gesamt	lfd. Jahr	Folgejahr(e)	davon VE
Einnahmen in €	Planansatz üpl / apl Gesamt	lfd. Jahr	Folgejahr(e)	

☐ Nein

Beschlussvorschlag:

Der stimmführende Vertreter der Gemeinde Reichenbach an der Fils in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Bauhof Reichenbach-Hochdorf wird angewiesen, in der Verbandsversammlung wie folgt abzustimmen:

- Zustimmung zum Beschlussvorschlag in der Zweckverbands-Drucksache ZVB/2019/001 über die Eilentscheidung Beschaffung Kommunaltraktor.
- Zustimmung zum Beschlussvorschlag in der Zweckverbands-Drucksache ZVB/2019/002 über die Wahl des Verbandsvorsitzenden und seines Stellvertreters.
- Zustimmung zum Beschlussvorschlag in der Zweckverbands-Drucksache ZVB/2019/003 über den Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2020.
- Zustimmung zum Beschlussvorschlag in der Zweckverbands-Drucksache ZVB/2019/004 über den Sachstandsbericht 2019.

Sachdarstellung:

Es ist also zu entscheiden, wie der stimmführende Vertreter der Gemeinde Reichenbach an der Fils bei der nächsten Verbandsversammlung des Zweckverbandes Bauhof Reichenbach-Hochdorf abzustimmen hat.

- **Eilentscheidung Beschaffung Kommunaltraktor** Dargestellt in der Drucksache ZVB/2019/001.
- Wahl des Verbandsvorsitzenden und seines Stellvertreters Dargestellt in der Drucksache ZVB/2019/002.
- Beschluss Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2020
 Dargestellt in der Drucksache ZVB/2019/003.
- Sachstandsbericht 2019
 Dargestellt in der Drucksache ZVB/2019/004.